
 

Zarządzenie nr 151/2022 

Burmistrza Miasta Działdowo  

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie ograniczenia zużycia energii elektrycznej w Urzędzie Miasta Działdowo  

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

599 ze zm.), w zw. z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2127 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządzam wprowadzenie w Urzędzie Miasta Działdowo rozwiązań przyczyniających się do obniżenia 

zużycia energii elektrycznej, docelowo co najmniej w wymiarze równym obowiązkowym celom zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej, o których mowa w przepisach art. 37 ust. 1-4 ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 

roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. Z 2022 r. poz. 2127 ze zm.). 

§ 2. W ramach rozwiązań, o których mowa w §1, pracownikom Urzędu Miasta Działdowo nakazuje się: 

1. Wyłączać oświetlenie w pomieszczeniach, w których możliwe jest stosowanie oświetlenia naturalnego 

lub w których aktualnie nie przebywają żadne osoby; 

2. Wyłączać zbędne oświetlenie w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, korytarze itp.), w przypadku 

gdy naturalne oświetlenie jest wystarczające; 

3. Nie pozostawiać w gniazdkach ładowarek/zasilaczy po zakończeniu ładowania służbowych sprzętów 

(laptop, telefon itp.); 

4. Wprowadzać urządzenia pobierające energię elektryczną w „stan uśpienia” w przypadku ich nieużywania; 

5. W przypadku niezbędnego zakupu nowego urządzenia elektrycznego dokonywać wyboru m.in. w oparciu 

o kryterium najwyższej możliwej klasy energetycznej; 

6. Ograniczać drukowanie jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej, 

7. W przypadku urządzeń o charakterze socjalnym pracownikom z nich korzystających nakazuje się: 

1) odłączenie od sieci urządzeń, które wymagają stałego dopływu prądu, w czasie gdy nie są użytkowane, 

pozostając w stanie tzw. czuwania; 

2) użytkowanie lodówek, czajników elektrycznych oraz kuchenek mikrofalowych na rzecz maksymalnej 

możliwej liczby osób z odłączeniem zbędnych urządzeń wspomnianego typu; 

8. Zaprzestać korzystania z windy jeżeli stan zdrowia pracownika tego nie wymaga, 

9. Po zakończeniu pracy wyłączać komputer poleceniem „Zamknij”. 

§ 3. W ramach rozwiązań, o których mowa w § 1: 

1. Pracownikom Urzędu Miasta Działdowo zakazuje się: 

1) podłączania prywatnych urządzeń korzystających z sieci energetycznej Urzędu; 

2) używania klimatyzatorów przenośnych, wentylatorów, wiatraków, grzejników elektrycznych                            

z zastrzeżeniem ust. 2; 

3) włączania zbędnego oświetlenia zewnętrznego i wewnętrznego w budynkach Urzędu, w tym 

oświetlenia okolicznościowego (iluminacje, lampki, ozdoby, itp.). Zakaz nie dotyczy oświetlenia wejść 

do budynków administracyjnych Urzędu oraz tabliczek z numerem porządkowym nieruchomości; 

2. Dopuszcza się użytkowanie urządzeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2 w przypadku konieczności ich 

stosowania wynikających z przepisów prawa lub zaleceń służby bhp. 

§ 4. Organizując pracę w kierowanych przez siebie komórkach organizacyjnych, naczelnicy wydziałów oraz 

kierownicy równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Działdowo, powinni uwzględniać 



 

okoliczność, że rekomenduje się taki sposób organizacji pracy w komórkach organizacyjnych, który będzie 

wpływał na ograniczenie zużycia energii elektrycznej, w szczególności poprzez zagęszczenie liczby pracowników 

w pomieszczeniach, z uwzględnieniem norm bhp. 

§ 5. Zobowiązuję pracowników Urzędu Miasta Działdowo do przestrzegania postanowień niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 6. Realizację zarządzenia powierzam naczelnikom wydziałów oraz kierownikom równorzędnych komórek 

organizacyjnych Urzędu, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przez pracowników 

kierowanych przez nich komórek organizacyjnych jego postanowień.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

BURMISTRZ 

/-/ Grzegorz Mrowiński 


